
CREDITO ACREEDOR CONCEPTO
MONTO DE 
CREDITO

INTERES 
PAGADO

FONDO CAPITAL SALDO

CRÉDITO 
SIMPLE

Banco Nacional de 
México, S.A.

Obra Pública 
Productiva. $550,000,000.00 $550,000,000.00

De Marzo 2008 a 
Diciembre 2008

20,299,999.99      -                           550,000,000.00$     

Ejercicio 2009 44,611,110.13      6,547,619.00            543,452,381.00       

Ejercicio 2010 27,928,991.36      78,571,428.18          464,880,952.82       

Ejercicio 2011 22,110,555.54      78,571,428.90          386,309,523.92       
Ejercicio 2012 17,927,351.89      78,571,429.08          307,738,094.84       
Ejercicio 2013 12,700,641.79      78,571,429.08          229,166,665.76       

enero-14 797,738.70           6,547,619.09            222,619,046.67       
febrero-14 769,674.40           6,547,619.09            216,071,427.58       
marzo-14 679,230.10           6,547,619.09            209,523,808.49       
abril-14 731,309.68           6,547,619.09            202,976,189.40       

mayo-14 684,300.43           202,976,189.40        -                          
SUB-TOTAL $550,000,000.00 149,240,904.01$  550,000,000.00$      -$                        

CRÉDITO 
SIMPLE

Banco Mercantil 
del Norte S.A.

Inversión Pública 
Productiva. $1,100,000,000.00 $1,100,000,000.00

MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO

TESORERIA MUNICIPAL
DIRECCION DE CONTABILIDAD

Estado de Deuda Pública al 31 de agosto 2014.

diciembre-11 179,880.56           100,000,000.00       
Ejercicio 2012 45,864,668.07      1,100,000,000.00    
Ejercicio 2013 58,067,621.16      130,952,381.90        969,047,618.10       

enero-14 4,084,363.85        13,095,238.19          955,952,379.91       
febrero-14 3,748,173.61        13,095,238.19          942,857,141.72       
marzo-14 3,847,014.28        13,095,238.19          929,761,903.53       
abril-14 3,925,537.41        13,095,238.19          916,666,665.34       

mayo-14 906,592.59           916,666,665.34        -                          
SUB-TOTAL $1,100,000,000.00 120,623,851.53$  1,100,000,000.00$   -$                        

CRÉDITO 
SIMPLE

Banobras Inversión 
Técnologica 
Catastral.

$60,000,000.00 $60,000,000.00

De agosto a 
diciembre 2012 1,200,064.37        1,111,111.11            58,888,888.89         
Ejercicio 2013 3,081,532.27        13,333,333.32          45,555,555.57         

enero-14 224,072.60           1,111,111.11            44,444,444.46         
febrero-14 232,222.22           1,111,111.11            43,333,333.35         
marzo-14 184,798.25           1,111,111.11            42,222,222.24         
abril-14 193,928.19           1,111,111.11            41,111,111.13         

mayo-14 202,583.57           1,111,111.11            40,000,000.02         
junio-14 196,505.56           1,111,111.11            38,888,888.91         
julio-14 178,433.24           1,111,111.11            37,777,777.80         

agosto-14 169,648.46           1,111,111.11            36,666,666.69         

TOTAL
$60,000,000.00 5,863,788.73$      23,333,333.31$        36,666,666.69$       

CRÉDITO 
SIMPLE

Banco Mercantil 
del Norte S.A.

Inversión Pública 
Productiva. $1,119,642,857.14 $1,119,642,857.14

mayo-14 -                        -                           1,119,642,857.14    
junio-14 6,304,907.63        1,577,534.99            1,118,065,322.15    
julio-14 3,780,458.38        1,598,042.94            1,116,467,279.21    

agosto-14 3,887,526.67        1,618,817.50            1,114,848,461.71    

SUB-TOTAL $1,119,642,857.14 13,972,892.68$    4,794,395.43$          1,114,848,461.71$  
1,151,515,128.40$  TOTAL DEUDA PÚBLICA


